
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 17 de setembro de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 
PORTARIA Nº 116/2021 

 

 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 

Saúde de Matinhas/PB, para mandato referente 

ao biênio 2021/2023, em conformidade com a Lei 

Municipal 115/2013 de 22 de abril de 2013. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MATINHAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

      R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de 

Saúde, do Município de Matinhas-PB para o mandato de 02 

(dois) anos, a partir da publicação da presente portaria com as 

seguintes representações: 

 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

 

TITULAR:  OZANA DE FREITAS BATISTA 

DA SILVA 

CPF: 032.113.924-08 

SUPLENTE:  MILENE RENALY BATISTA DA 

SILVA 

CPF: 709.243.704-08 

TITULAR:  TIAGO RODRIGUES TERTO 

CPF: 088.684.184-44 

SUPLENTE:  EDNALDO FERREIRA DA SILVA 

CPF: 077.291.514-80 

TITULAR:  ELZA DOS SANTOS 

CPF: 101.901.074-64 

SUPLENTE:  JOÃO PEREIRA DOS SANTOS 

NETO 

CPF: 038.092.557-50 

TITULAR:  LÍDIA AUGUSTO DA SILVA 

CPF: 107.468.244-08 

SUPLENTE:  SAMARA RAQUEL FÉLIX DA 

SIVA 

CPF: 090.050.664-40 

TITULAR:  WILKER DA SILVA MUNIZ 

CPF: 083.930.544-35 

SUPLENTE:  ADNEY GALDINO DA SILVA 

CPF: 015.549.494-59 
TITULAR:  ANA ROSICLEIDE DE SOUZA 

CPF: 012.393.204-18 

SUPLENTE:  NATALIA ARAUJO DINIZ 

CPF: 122.155.694-09 

 

REPRESENTANTE DE TRABALHADORES DE 

SAÚDE MUNICIPAL 

 

TITULAR:  DANIELA DUARTE BARBOSA 

CPF: 071.883.254-05 

SUPLENTE:  GESSICA NUNES DA SILVA 

CPF: 703.276.584-01 

TITULAR:  FLAVIA CALIXTO DA SILVA 

CPF: 705.119.997-37 

SUPLENTE:  GIOVANNE CASSIMIRO DA 

SILVA 

CPF: 051.228.184-01 

 

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE 

SERVIÇO 

 

TITULAR:  LUCAS COBÉ SOARES 

CPF: 705.745.834-75 

SUPLENTE:  ADRIANO EVANGELISTA DA 

SILVA 

CPF: 121.777.564-13 

TITULAR:  LUCIVAN COBÉ DA SILVA 

CPF: 067.240.284-00 

SUPLENTE:  SEVERINA PEREIRA CALIXTO 

DA SILVA 

CPF: 031.998.184-39 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

TITULAR:  VANESSA CAVALCANTE DA 

SILVA 

CPF: 049.656.774-80 

SUPLENTE:  DOUGLAS DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 

CPF: 123.876.974-80 

TITULAR:  HENRIQUE MICHAEL DO 

NASCIMENTO 

CPF: 123.876.974-80 

SUPLENTE:  JOSÉ CLÁUDIO SEVERINO 

CPF: 700.628.884-39 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • EDIÇÃO EXTRA • Matinhas/PB, 17 de setembro de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

 

 

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matinhas- PB, em 16 de setembro de 2021 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

